
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2024 г. № 232

«О создании и функционировании общественного наркологического поста 
(наркопост Здоровье +,Кабинет профилактики)»

В целях совершенствования профилактической работы, в том числе 
профилактики злоупотребления психоактивными веществами обучающимися школы, 
формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни, а также 
профилактики девиантного поведения, оказания содействия социальной адаптации 
обучающихся, состоящих на внутришкольном учете, учете в ОДН ОП № 4 УМВД 
России по г. Братску, КДН и ЗП Правобережного района, принятия превентивных мер 
в отношении всех участников образовательного процесса, -

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать работу общественного наркологического поста «Наркопост 
«Здоровье +, Кабинет профилактики» на базе МБОУ «СОШ № 8».

2. Утвердить состав общественного наркологического поста «Наркопост 
«Здоровье +, Кабинет профилактики» из числа следующих работников:

По ул. Иркутская 16
—  Председатель:

- Калинина Е.В.., заместитель директора по ВР;
Члены наркопоста:

1. Горелова Е.А.., социальный педагог;
2. Нелепченко Т.В., фельдшер;
3. Кирюшкина А.А., педагог-психолог;
4. Фатуллаева А.А., инспектор ПДН ОП № 4 МУ МВД России по г. Братску;

По ул. Социалистической 14А
—  Председатель:

- Доценко Д.Д., заместитель директора по ВР;
Члены наркопоста:

1. Смолина И.П., социальный педагог;
2. Огурцова А.А., фельдшер;
3. Мелкоступова А.В., педагог-психолог;
4. Фатуллаева А.А., инспектор ПДН ОП № 4 МУ МВД России по г. Братску;

3. Привлечь к работе общественного наркологического поста «Наркопост 
«Здоровье +, Кабинет профилактики» классных руководителей 1-11 классов (по 
необходимости).



4. Утвердить паспорт общественного наркологического поста «Наркопост 
«Здоровье +, Кабинет профилактики» с функциональными обязанностями его 
членов.

5. Утвердить план общественного наркологического поста «Наркопост «Здоровье 
+, Кабинет профилактики».

6. Утвердить списки обучающихся, состоящих на учете общественного 
наркологического поста «Наркопост «Здоровье +, Кабинет профилактики».

7. Общественному наркологическому посту «Наркопост «Здоровье +, Кабинет 
профилактики» в своей работе руководствоваться действующим 
законодательством РФ, положением об общественном наркологическом посте 
«Наркопост «Здоровье +, Кабинет профилактики»), положением «О постановке 
учащихся на внутришкольный учет».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Доценко Д.Д., Калинину Е.В. 
заместителей директора по ВР.

Калинина Е.В._____
Мелкоступова А.В.
Смолина И .П ._____
Горелова Е.А.__
Кирюшкина А.А. _

Доценко Д.Д._______________

Л.Н. Ярцева


		2024-10-11T18:25:13+0800
	Ярцева Любовь Николаевна




